
Администрация Токарёвского района 

Тамбовской области 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

19.04.2021                                           р.п. Токарёвка                                       № 167 

 
Об утверждении Положения о предоставлении единовременной денежной 
выплаты к юбилейным датам граждан (90, 95, 100 лет со дня рождения) 

 

 

В целях реализации мероприятий муниципальной программы 

«Укрепление здоровья, увеличение периода активного долголетия и 

продолжительности здоровой жизни граждан старшего поколения в 

Токарёвском районе Тамбовской области на 2021-2024 годы», утвержденной 

Постановлением Администрации Токарёвского района Тамбовской области от 

29.09.2020 № 405, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003            

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», Уставом Токарёвского района Тамбовской области, 

администрация района постановляет: 

1. Утвердить Положение о предоставлении единовременной денежной 

выплаты к юбилейным датам граждан (90, 95, 100 лет со дня рождения) 

согласно приложению. 

2. Опубликовать настоящее постановление в общественно-политической 

газете Токарёвского района «Маяк» и разместить на сайте сетевого издания 

«РИА «ТОП68». 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и 

распостраняет своё действия на правоотношения возникшие с 01 января 2021 

года. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

управляющего делами администрации района Т.И. Ананьеву. 

 

 

Глава района                                                                               В.Н. Айдаров 

 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



ПРИЛОЖЕНИЕ 

УТВЕРЖДЕНО 

постановлением администрации района 

от 19.04.2021 № 167 

 

 

Положение о предоставлении единовременной денежной выплаты  

к юбилейным датам граждан (90, 95, 100 лет со дня рождения) 

 

1. Настоящее Положение о предоставлении единовременной денежной 

выплаты к юбилейным датам граждан (90, 95, 100 лет со дня рождения) (далее 

— Положение, денежная выплата) определяет размер, условия и порядок  

предоставления единовременной денежной выплаты к юбилейным датам 

граждан (90, 95, 100 лет со дня рождения). 

2. Право на получение единовременной денежной выплаты к 

юбилейным датам граждан (90, 95, 100 лет со дня рождения) имеют граждане 

Российской Федерации при одновременном соблюдении следующих условий: 

- регистрация по месту жительства на территории Токарёвского района 

Тамбовской области; 

- достижение возраста 90, 95, 100 лет. 

3. Денежная выплата гражданам производится один раз (единовременно) 

в год юбилейной даты (90, 95, 100 лет со дня рождения). 

4. Единовременная денежная выплата устанавливается: 

- для граждан, достигших возраста 90 лет — в размере 3000 рублей; 

- для граждан, достигших возраста 95 лет — в размере 5000 рублей; 

- для граждан, достигших возраста 100 лет — в размере 5000 рублей. 

4. Гражданам, указанным в пункте 2 настоящего Положения, 

единовременная денежная выплата вручается представителями 

Администрации Токарёвского района Тамбовской области (далее — 

администрация района) по месту жительства гражданина непосредственно в 

день его рождения (либо в другой день по согласованию с гражданином и 

(или) с его родственниками), одновременно с вручением персонального 

поздравления Президента Российской Федерации. 

5. Единовременная денежная выплата гражданам осуществляется без  

подачи ими заявления и каких-либо документов, на основании  

соответствующих списков граждан, имеющихся в Управлении по развитию 

территорий Администрации Тамбовской области. 

6. Отдел по организационной работе и взаимодействию с органами 

местного самоуправления и общественных организаций администрации 

района в срок до 27 числа месяца, предшествующего дате поздравления, 

получает в Управлении по развитию территорий Администрации Тамбовской 

области законвертованные поздравления Президента Российской Федерации 

для вручения их гражданам - юбилярам. 

7. Финансирование расходов на осуществление единовременной 



денежной выплаты производится за счет средств районного бюджета в рамках 

реализации мероприятий муниципальной программы «Укрепление здоровья, 

увеличение периода активного долголетия и продолжительности здоровой 

жизни граждан старшего поколения в Токарёвском районе Тамбовской области 

на 2021-2024 годы», утвержденной Постановлением Администрации 

Токарёвского района Тамбовской области от 29.09.2020 № 405. 


